УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от И декабря 2024 года № 414

О корректировке предельных
максимальных тарифов на
транспортные услуги, оказываемые
на подъездных железнодорожных
путях обществом с ограниченной
ответственностью «Алтайская
Железнодорожная Компания», на
2025 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного
регулирования цен (тарифов)», постановлением Администрации Алтайского
края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов»,
приказом управления Алтайского края по государственному регулированию
цен и тарифов от 06.07.2020 № 59-пр «Об утверждении методических
указаний по расчету предельных максимальных тарифов на транспортные
услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях организациями
промышленного железнодорожного транспорта и другими хозяйствующими
субъектами независимо от организационно-правовой формы, за
исключением организаций федерального железнодорожного транспорта, на
территории Алтайского края», на основании решения правления управление
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов
решило:

1. Произвести корректировку предельных максимальных тарифов на
транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях
обществом с ограниченной ответственностью «Алтайская Железнодорожная
Компания» (ОГРН 1162225105217, ИНН 2222853677), за подачу и уборку
вагонов, за использование подъездных железнодорожных путей (пропуск
вагонов) на 2025 год, изложив отдельные позиции приложения к решению
управления Алтайского края по государственному регулированию цен и
тарифов от 12.05.2022 № 36 «Об установлении предельных максимальных
тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных
железнодорожных путях обществом с ограниченной ответственностью
«Алтайская Железнодорожная Компания», на 2022-2026 годы» (в редакции

2

от 07.12.2022 № 540, от 21.11.2023 № 158) в редакции согласно приложению
к настоящему решению.

2. Предельные максимальные тарифы, установленные в пункте 1
настоящего решения, действуют с 01.01.2025 по 31.12.2025.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 и действует по
31.12.2026.

4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Временно исполняющий обязанности
заместителя начальника управления Е.Б. Шестаков

http://www.pravo.gov.ru

3

Приложение
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов

от 11 декабря 2024 года № 414

Приложение
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 12 мая 2022 года № 3 6

Предельные максимальные тарифы
на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных

путях обществом с ограниченной ответственностью
«Алтайская Железнодорожная Компания», на 2022-2026 годы

№
ц/п Период

Подача и уборка
вагонов, рублей

за 1 вагон
(без НДС)

Использование
подъездных

железнодорожных путей
(пропуск вагонов), рублей

за 1 вагоно-километр
(без НДС)

« . . . »

4. с 01.01.2025 по 31.12.2025 7 097,76 930,22
« . . . »